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Tirsdag den 31/1 – 2023 kl. 19.00-21.00  
Afbud: Ane og Tina 
 
Pkt. 1 – 19.00-19.05 
Godkendelse af dagsorden og referat 
 
Pkt. 2 – 19.05-19.25 
Nyt fra skolens hverdag – herunder ledelse, medarbejdere, elevråd og formand 

Formålet med punktet er at bestyrelsen, fra de fire perspektiver, får et indblik i skolens hverdag 
siden sidste bestyrelsesmøde.  
 
Gennem december og januar har vi haft 2 sygemeldinger i ledelse og administration. Oven i det 
var vi nødt til at aflyse et bestyrelsesmøde i december i forlængelse af, at Christine også blev 
sygemeldt. 2022 har været et år, hvor der har været meget at se til. I den forbindelse har vi ikke 
været gode nok til at sikre arbejdsmiljøet i ledelse og administration på Byhaveskolen. I den 
forbindelse får vi hjælp fra Kathrine, som er ny skolechef, og læner os trygt ind i den proces.  
 
Christine var raskmeldt igen efter juleferien. Gitte vender tilbage i uge 6, hvilket er annonceret i 
et fredagsbrev. I morgen har Christine møde med Nina, som også ser ud til at komme tilbage 
inden for nær fremtid. 
 
På onsdag er der skolefest, hvilket der er rigtig god tilslutning omkring. 40 børn er tilmeldt, og vi 
glæder os alle. 
 
Den pædagogiske udviklingsproces afrundes i juni. Det skal præsenteres på et personalemøde 7 
juni. I den forbindelse ønsker vi at invitere skolebestyrelsen. Svendborgs nye skolechef er også 
inviteret. Vi glæder os til at vise frem, hvad processen munder ud i. Personalet har knoklet, og 
vi glæder os til at se, hvad de 4 grupper er nået frem til. 
 
Onsdag d. 18. januar kunne vi præsentere besparelsesprocessen for personalet på skolen. Dette 
skabte stor lettelse, da vi kunne kommunikere bredt, at vi ikke skal afskedige.  
Der ligger et stort arbejde bag, og selvom lettelsen er stor over vi ikke skal afskedige, kommer vi 
stadig til at skære 4 stillinger ved naturlig afgang, hvilket bliver mærkbart på Byhaveskolen. I 
den forbindelse har vi etableret et udvidet udvalg, for at kigge på skolen med kritiske briller. Vi 
skal have vendt hver en sten for at sikre, at vi får skabt bedst mulig udgave af Byhaveskolen 
med de ressourcer vi har til rådighed for kommende skoleår. 
 
I forbindelse med besparelsesproces lukker vi en del af de ”huller” som kommer med 
omrokeringer internt i huset. Udover det har vi ansat 2 pædagoger i midlertidige vikariater 
grundet hhv. barsel og en underviser som overgår til en undervisningsopgave ved en elev, som 
ikke er i stand til at komme på skolen.    
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Angående mad – og måltidspolitikken, så er den nu til gennemgang i PU, med henblik på, at de 
skal bringe det i spil i klasserne og klæde elevrådet på ift. den opgave som ligger hos dem.      
 
Den nye overdækning ved busserne er nu på vej, soklen er på plads og vi håber, at 
overdækningen snart står klar.  
 
Forslag fra bestyrelsen om man kan etablere erfagrupper omkring administrationen, så det kan 
ensartes kommunalt – med henblik på, at man ikke lander i en lignende situation, som 
Byhaveskolen står i nu.           
 
Pkt. 3 – 19.25-19.45 
Gennemgang af personalets budgetønsker  
Bilag vedhæftet dagsordenen 
 
Punkt 1; Rengøring er ikke noget, som Byhaveskolen disponerer over, det ligger hos CETS. Vi har løbende 
møder for at kunne påvirke rengøring, så det giver mest mulig mening for Byhaveskolen 
 
Punkt 2; Fys/ergo er ligeledes ikke noget vi som skole kan skrue op og ned for efter økonomi. Vi har dog 
et godt samarbejde med fsy/ergo og oplever i den forbindelse et godt samarbejde omkring 
Byhaveskolens børn. 
 
3; Dette ønske er fuld forståeligt, men begrundet i den økonomiske situation har vi ikke mulighed for at 
imødekomme dette. 
 
4; Tidligere har der på Byhaveskolen været uddannede personale, som har fungeret som flyvere. Dette 
er en dyr løsning – som vi naturligvis kunne ønske os, men som det ser ud nu, finder vi det mere 
meningsfuldt, at det uddannede personale er fast omkring børnene i grupperne, og at det er 
pædagogmedhjælpere som dækker vikartimer. 
 
5; Vi prøver at gøre vores indflydelse gældende omkring svømning, men har oplevet de forgange år, at 
der ikke er den store mulighed for at påvirke haltiderne markant.            
 
Pkt. 4 – 19.45-20.15 
Gennemgang og godkendelse af budget 2023 
Bilag vedhæftet dagsordenen 
 
Til aftenens møde gennemgåes både Rammebudget 2023 og revideret rammebudget for 2023 
 
Der er umiddelbart ikke indvendinger i forbindelse med gennemgang af Rammebudget for 2023 
 
Pkt. 4 – 20.15-20.25. 
Feedback på sidste kvartalsbrev til forældrene (det hvor vi havde vedhæftet en lille film) 
 
 
Tilbagemeldinger;  
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Billeder og video fra skolen giver et godt og positivt indtryk. Det behøver ikke være hver gang, at der er 
video/billedslides med – men det var et positivt indkig i hverdagen. 
 
   
Pkt. 5 20.25-20.55 
Revidering af politikker og retningslinjer. 
 
Som besluttet tidligere er det denne gang Antimobbestrategien. 
 
Michael, Mie Marie og Christine foreslår at bruge Red barnets materiale. Forslag er vedhæftet som bilag.   
 
Forslaget modtages rigtig positivt. Der er forslag til ændringer som tilføres Antimobbestrategien.  
 
Antimobbestrategien tages med videre til næste PU møde og sendes ud med dagsorden, så den kan 
drøftes i alle teams.    
 
Pkt. 6 20.55-21.00 
Eventuelt 
 
Forslag til at præsentere ”kvartalsvideo” på forældremødet, med henblik på feedback ift. om det er 
noget, som vi skal satse på fremadrettet. 
 
Scenen er glat i den nye skolegård, og flere børn er faldet til trods for, at den har været saltet. 
 
Der har været en forældrehenvendelse omkring idræt i udskolingen. Christoffer redegør for, hvordan 
idrætsundervisningen foregår i udskolingen og hvordan konstruktionen er efter SG ikke er aktuelt for 
udskolingseleverne tirsdag eftermiddag    
 
   

 


